
 

 

 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

______________  СЕСІЯ 

 

                                ПРОЕКТ РІШЕННЯ 

 

смт Софіївка                             №__________                 _____  _______ 2020 року 

 

                                     Про прийняття пам’яток історії і культури                          

         

 

        Відповідно до ст..4 Закону України «Про охорону і використання пам’яток 
історії та культури», який був чинним до набрання чинності 12.07.2000 р. 
Закону України «Про охорону культурної спадщини»,пам’ятки історії та 
культури перебувають у власності держави,а також колгоспів, інших 
кооперативних організацій, їх об’єднань, інших громадських організацій і в 

особистій власності громадян. Всі виявлені на території Української РСР 
об’єкти, що становлять історичну, наукову, художню чи іншу культурну 
цінність і мають власника або власник яких невідомий чи в силу закону втратив 
на них право переходять у власність держави, якщо інше не передбачено 
законом.   
     Згідно зі ст..31 Закону України «Про власність» від 07.02.1991 р. (втратив 
чинність у 2007 р.), до державної власності в Україні належать 
загальнодержавна (республіканська) власність і власність адміністративно-

територіальних одиниць (комунальна власність). Суб’єктами права комунальної 
власності є адміністративно-територіальні одиниці в особі обласних, районних, 
міських, селищних, сільських рад. 
     Здійснення розподілу майна, яке передавалося державою в комунальну 
власність відповідним радам народних депутатів, регламентувалося Постановою 
Кабінету Міністрів України №311 від 5 листопада 1991 р. «Про розмежування 
державного майна України між загальнодержавною (республіканською) 
власністю і власністю адміністративно-адміністративно-територіальних 
одиниць (комунальною) власністю». Відповідно до цієї Постанови державна 
власність, до якої належали в т.ч. пам’ятки історії та культури, була поділена на 
загальнодержавну та відповідні рівні залежно від адміністративно-

територіального устрою України. Також була передбачена можливість передачі 
відповідними виконкомами рад народних депутатів майна, що перейшло в 
обласну комунальну вланіть, у власність міст, районів, сіл і селищ у порядку, 



встановленому пунктом 3 Постанови. У цих випадках визначилися конкретні 
суб’єкти права такої власності, які мають право нею розпоряджатися. 
     Відповідно до ст..60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» від 21.05.1997 р. підставою для набуття права комунальної власності є 

передача майна територіальним громадам безоплатно державою, іншими 
суб’єктами права власності, а також майнових прав, створення, придбання 
майна органами місцевого самоврядування в порядку, втановленому законом. 
     Згідно п.10 Прикінцевих і перехідних положень Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з набранням чинності майно, яке до 
прийняття Конституції України у встановленому законодавством Порядку 
передане державою до комунальної власності адміністративно-територіальних 
одиниць та набуте ними на інших законних підставах, крім майна, що відчужене 
у встановленому законом порядку, є комунальною власністю відповідних 
територіальних громад сіл, селищ, міст. 
  Під час розмежування державного майна України у 1991 році пам’ятки ні 
державою, ні виконкомом обласної чи районної ради до комунальної власності 
територіальної Софіївської громади не передавалися. 

      З метою збереження та утримання пам’яток історії і культури, керуючись 
законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про добровільне 
об’єднання територіальних громад”, «Про охорону культурної спадщини», 
враховуючи рішення Софіївської селищної ради №2886-57/УІІ від 22 січня 2020 
року «Про припинення діяльності Новоюлівської сільської ради» та рішення 
Софіївської селищної ради №28887-57/УІІ від 22 січня 2020 року «Про 
припинення діяльності Кам’янської сільської ради”, селищна рада вирішила: 
 

    1.Прийняти до комунальної власності Софіївської селищної ради пам’ятки 
історії і культури (згідно додатків 1, 2 до цього рішення) на баланс Виконавчого 
комітету Софіївської селищної ради. 

 

    2.Фінансово-економічному відділу виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради здійснити відображення в регістрах бухгалтерського обліку 
приймання майна, зазначеного у п.1 цього рішення. 
 

    3.Контроль за виконанням даного доручення покласти на  постійні комісії з 
соціальних питань, захисту населення, фізичної культури, спорту і туризму та з 
питань бюджету, фінансів та планування соціально-економічного розвитку. 
 

 

 

          Селищний голова                                                                    П.СЕГЕДІЙ 


